1

中国农业节水和农村供水技术协会
山东省农业节水和农村供水技术协会

中农水协信〔2023〕13 号

关于举办 2023 灌区和农村供水数字化建设
高峰论坛的通知

各会员及有关单位：

为深入贯彻落实 2023 年国家水利工作新要求，推广应用先

进实用量测水技术和信息化管理技术，推进灌区现代化改造和农

村供水高质量发展，提升水利现代化管理服务水平，经研究，中

国农业节水和农村供水技术协会联合山东省农业节水和农村供

水技术协会共同举办“2023 灌区和农村供水数字化建设高峰论

坛”。现将有关事项通知如下：

一、会议主题

灌区和农村供水数字化建设与管理

二、会议时间、地点

时间：2023 年 4 月 23-25 日（23 日全天报到）

地点：济南市南郊宾馆（山东省济南市历下区马鞍山路2号）

文件

	 2

三、组织机构

主办单位：中国农业节水和农村供水技术协会

山东省农业节水和农村供水技术协会

承办单位：中国农业节水和农村供水技术协会农村水利信息

化分会

力创科技股份有限公司

山东滨州引黄灌溉服务中心

北京乐水新源智能水务科技有限责任公司

四、会议主要内容

1.全国数字孪生流域和数字孪生工程建设内容解读；

2.灌区数字化建设与管理关键技术；

3.灌区数字化建设与管理先进技术和产品应用案例分享；

4.数字孪生农村供水建设内容与关键技术；

5.农村供水安全预警与监控技术；

6.农村供水信息化管理与智慧应用案例；

7.灌区和农村供水信息化相关新产品、新设备、新技术的

展示；

8.组织参会人员实地参观学习典型灌区现代化与信息化工

程和农村智慧供水工程。

本次会议采取技术研讨交流与培训相结合的形式，邀请各级

相关主管部门、地方政府领导，以及院士、专家学者、产业领军

人物等共同研讨灌区和农村供水数字化发展解决方案。会后将根

	 3

据参会代表需要，发放培训证书。

五、收费标准

（一）会议收费标准

1.协会会员单位：注册费 1000 元/人；

2.非会员单位：注册费 2000 元/人；

3.政府单位：每个单位免1人注册费。

注册费含会务费、资料费、会议用餐、参观用车等。住宿、

交通费用自理。

4.展位费：每个10000-20000元；由于展位数有限，只接受

与本次会议主题相关的会员单位参展。

（二）缴费方式

转账缴费到指定账户：

单位名称：中国农业节水和农村供水技术协会

开 户 行：光大银行北京宣武支行

账    号：35040188000042093

六、联系方式

会务及商务合作：

1.中国农业节水和农村供水技术协会农村水利信息化分会

白美健：18618498726   张  萍：18658253386

2.力创科技股份有限公司

      张  洁：18663468883   曹  艳：18606349961

	 4

主办方：

1.中国农业节水和农村供水技术协会

      邸志刚：18002193952  010-63203758

2.山东省农业节水和农村供水技术协会

      黄  乾：13573131904  0531-55767782

七、其他事项

1.请各参会单位填写大会报名回执表（见附件），并于 4 月

18 日前发送到邮箱：carta2008@163.com

2.本次会议不安排接站服务，请参会人员自行前往酒店报到。

3.参会人员提会议名称即可以协议价住宿。酒店名称如下：

济南市南郊宾馆

地    址：山东省济南市历下区马鞍山路 2 号

前台电话：0531-85188108

酒店经理：赵阳 13573769398

附件：

1.报名回执表

2.会议酒店交通一览表

3.南郊宾馆附近酒店情况说明

中国农业节水和农村供水         山东省农业节水和农村供水

       技术协会                         技术协会

   2023 年 3 月 29 日                 2023 年 3 月 29 日

	 5

附件 1

报名回执表

注：1.联系电话请留手机号码，便于及时联系；

2.电子回执表名称请重命名为：单位名称+回执表；

3.回执表邮寄邮箱：carta2008@163.com

4.联系人：

会务：中国农业节水和农村供水技术协会农村水利信息化分会

刘亚南：18500389546   张 萍：18658253386

力创科技股份有限公司

张 洁：18663468883    曹 艳：18606349961

  财务：中国农业节水和农村供水技术协会

        赵丽荣：010-63204751  13621119775

参会单位

通讯地址

姓名 性别
职务/职

称

身份证号码

（报培训班需填）
手机

经 办 人  手机  邮箱

参会方式
会议注册费 2000 元/人 □，会员单位 1000 元/人 □，

展位费         元/展位 □

会务费合计
（小写）金额￥：

            元

（大写）金额￥：

                         元整

汇款信息 开票信息

开户名:

中国农业节水和农村供水技术协会

账 号:

35040188000042093

开户行:

光大银行北京宣武支行

单位名称:

纳税人识别号:

地址:

电话:

开户银行和账号:

	 6

附件 2

会议酒店交通说明

1、济南火车站距南郊宾馆约 6 公里，可乘 34 路或 43 路公交车到泉

城公园站（即马鞍山路）下车后，往东走即是南郊宾馆。从济南火车站打

的到南郊宾馆约 15 元左右。

2、济南西客站距南郊宾馆约 15 公里，乘坐 K156 路在经六路站转 42

路到泉城公园站（即马鞍山路）下车后，往东走即是南郊宾馆。从西客站

打车到南郊宾馆约 35 元左右。

3、济南长途汽车总站距南郊宾馆约 8 公里，可乘 32 路公交车到泉城

公园（即马鞍山路站）下车后，往东走即是南郊宾馆。从济南长途汽车总

站打的到南郊宾馆约 17 元左右。

4、济南国际机场距宾馆约 38 公里，打的约 120 元左右。如乘每隔一

小时一班的机场大巴（20 元/位）到玉泉森信大酒店或火车站济南站下车，

然后打的到南郊宾馆约 17 元左右，或从火车站乘 32 路公交车到泉城公园

（即马鞍山路站）下车后，往东走即是南郊宾馆。

5、从京福、京沪高速来的车可由济南北出口转上青岛方向高速，即

济南北绕城高速行至济南顺河高架路出口进入济南市区（不下桥），沿顺

河高架桥行至顺河高架桥南头玉函路路口下桥，红绿灯向左转即到南郊宾

馆。

6、南、北方向来的车也可由京福、京沪高速济南西出口下，沿经十

路向东行（约 8 公里）至省体育中心高架桥口右转向玉函路约 300 米，见

第一个十字路口左转即到南郊宾馆。

	 7

附件 3

南郊宾馆附近酒店情况说明

1、维也纳酒店（济南舜耕国际会展中心店）1.3 公里

	 	 	 地址：六里山路 20-5 号（高档型	 300 左右	 68 间客房）

	 	 	 电话：0531-82363666

	 	 	 停车场 5 个车位

2、锦江之星（经十路泉城公园店）809 米

	 	 	 地址：马鞍山路 14 号	 （经济型	 房价 200 左右	 119 间客房）

	 	 	 电话：0531-82922788

	 	 	 无停车场

3、银座佳驿（济南舜耕路泉城公园店）1.1 公里

	 	 	 地址：经十路 32 号（	 经济型	 	 房价 200 左右	 59 间客房）

	 	 	 电话：0531-67896898

	 	 	 停车位 20 个左右